
GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS
UNTDAD EJECU.TORA PRoAMAZoNAE 

I ?
RESOLUC'óN CTORAL EJECUTIVA N" -202+G,R. AMAZONAS.

§

PROAMAZONA S/DE

Chachapoyas, I 6 ft8'2ml

VISTOS:

El lnforme N' 000035-2024-G.R.AMAZONAS/PROAMAZONAS-UA con fecha de
recepción 01 .02.2024, Proveído No 000369-2024-c. R.AMAZONAS/PROAMAZONAS-
UA de fecha 02.02.2024, Memorándum N. OOOOB3-2024-
G.R.AMAZONAS/PROAMAZONAS/UPSM con fecha de recepción 07.02.2024 y
Proveído No 000651-2024-c.R.AMAZONAS/PROAMAZONAS-UA, de fecha
08.o2.2Q240,; y,

CONSID RANDO:

La Unidad Ejecutora PROAMAZONAS es una persona jurídica de Derecho público,
creada por el Gobierno Regional Amazonas mediante Ordenanza Regional N. 323-
GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS/CR de fecha i8.04.20.13, como organismo
desconcenlrado del Gobiemo Regional Amazonas, con autonomía técnica y
administrativa;

Que, la autorizac¡ón del reconocimiento de devengados es competencia de la Oficina de
Administración y F¡nanzas o la que haga sus veces, de conformidad con lo establecido
en el artículo 30" de la Ley N' 28693, Ley del Sistema Nacional de Tesorería,
concordado con el artículo 13' de la Directiva de Tesorería N. O0.1-2007-EF/77.1S,
aprobada por Resolución Directoral N' 002-2007-EFf7.15;

Que, el artículo 8" de la Directiva de Tesorería antes mencionada establece la relación
de los documentos con los que se debe sustentar el devengado, entre otros que
apruebe la Dirección Nacional de Tesoro Público, señalando en el ñumeral g: Nota de
Caryo bancada;

Que, mediante el lnforme N' 000035-2024-G.R.AMAZONAS/PROAMAZONAS-UA con
fecha de recepción 01.02.2024, la Jefa de ta Unidad de Admin¡stración sotic¡to al
Director Ejecut¡vo, el reembolso de gastos efectuados respecto al pago de comisiones
bancarias (mandato de caja) por el ¡mporte de S/ 64.20 (Sesenta y cuatro con 20/100)
de los desembolsos de JICA:

- CLl E-001-PEND024, conéspondiente a la valorización N, 01 de S¡t¡c.

Que, con proveído No 000369-2024-c.R.AMAZONAS/PROAMAZONAS-UA de
fecha02.02.2024, el Director Ejecutivo, autor¡zo efectuar el reembolso de gastos
efecluados respecto al pago de comisiones bancarias (mandato de caja) por el lmporte
de S/ 64.20 (Sesenta y cuatro con 20/100) de los desembolsos de JICA.

Que, mediante Memorándum N. OOO0B3-2024-
G.R.AMAZONAS/PROAMAZONAS/UPSM con fecha de recepción 07.02.2O24, ta Jefe
de la Unidad de Planeamiento, Seguim¡ento y Monitore, remitió a la Jefa de la Unidad
de Administración la certificac¡ón presupuestal - Nota N' 84 de fecha O1.02.2024, por el
monto de Si 64.20 (Sesenta y cuatro con 20/l 00) para financiar el reembolso de gastos
por pago de com¡siones bancar¡as por desembolsos de JICA, afectada en la fuente de
financiam¡ento Recursos Ord¡nar¡os.

Que, mediante Proveido No 000651-2024-G.R.AMAZONAS/PROAMAZONAS-UA, de
fecha 08,02.2024, la Jefa de la Unidad de Administración, solicita a Asesoría Legal,
proyectar resoluc¡ón de reembolso correspond¡ente;

Que, con los documentos del visto, corresponde reconocer el gasto y autorizar el rf
reembolso de gastos efectuados respecto al pago por pago de comisiones bancar¡as E
por desembolsós de J|CA, por et monio de S/ 64.á0 ('Sesánta y cuatro con 201100). -§

¡¡§§§
NPz

nai

r¡r.
a¿Ota

0

w1^tw.g o b e e / p r o o m o zo n a s
pmomazo nas@ rcg io na m ozon os, g ob. pe

)r. L¡beftod Nt 3s9
Chochopoyds - Amo,onos



GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS
uN IDAD EJECUTORI$RoAMAZONTI *

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECU
^r'

-2021-G.R. AMAZONAS-
PROAI,AZONAS/DE

Que, resulta procedente expedir la resoluc¡ón correspond¡ente a fin de autor¡zar el
reconocimiento de los gastos efectuados y autor¡zar el reembolso;

Que, en uso de las facultades confer¡das como Director Ejecut¡vo, des¡gnado mediante
Resolución Ejecutiva Regional N" 218-2023-GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS/GR
de fecha 20.02.2023 y contando con los v¡stos de la Jefa de la Unidad de Planeamiento,
Seguimiento y Monitoreo y Asesoria Jurídica de la Unidad Ejecutora PROAMAZONAS;

RESUELVE:

Artículo Pr¡mero. -RECONOCER el gasto y AUTORIZAR el reembolso de gastos
efectuados por la Jefa de la Unidad de Administración de la Entidad, Lic. Danny Raquel
Narváez Riva, por concepto de pago de comisiones bancarias por desembolsos de
JICA, por el monto de S/ 64.20 (Sesenta y cuatro con 20/100).

Artículo Sequndo. - NOTIFICAR la presente Resolución a las ¡nstanc¡as intemas de la
Un¡dad Ejecutora PROAMAZONAS; y a la Jefa de la Unidad de Administración de la
Entidad, Lic. Danny Raquel Narváez Riva, para los fines de Ley.

REGISTRESE Y COIIUNÍOUESE

NAS
UNIOAD

co Diazlng
||R[cctóx

4¿o!¡

I
9
.o

0t

P.§.f,.

arrotl ¡

o
ll0

c\
(D
c'ú
o-

ww1/t.g o b. pe / p roamazono s

oroan o 2 o n as@ r eg i on o mazo no s.o o b. p e
tt. Libertod Na 359
Choahopoyos - Amdzonos

ffi'


